

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 19/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 17/02/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2022
b) Licitação Nr.: 1/2022-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 09/03/2022
e) Data da Adjudicação: 09/03/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Execução de reforma da sala dos professores da Escola Municipal Ayrton Senna.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

1	Remoção de janelas, de forma manual e sem reaproveitamento.	M2	5,86	0,0000	34,00	199,24
2	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	49,29	0,0000	23,00	1.133,67
3	SAPATA ISOLADA CENTRAL 0,80x0,80X0,35m 25MPA	Un	1,00	0,0000	234,00	234,00
4	SAPATA ISOLADA CENTRAL 0,80x0,80X0,35m - 25MPA	Un	8,00	0,0000	388,00	3.104,00
5	SAPATA ISOLADA DE DIVISA 0,80x0,80m - 25MPA	Un	0,18	0,0000	2.680,00	482,40
6	PILARETE EM CONCRETO ARMADO - fck 25 Mpa - 15x25	m3	0,83	0,0000	3.100,00	2.573,00
7	VIGA EM CONCRETO ARMADO - fck 25Mpa - 15x25CM	m3	49,29	0,0000	190,00	9.365,10
8	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4).	M2	51,55	0,0000	98,00	5.051,90

Tenente Portela, 9 de Março de 2022.

Leônidas Balestrin - Prefeito em Exercício

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 19/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 17/02/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA CRUZ EIRELI (11044)

9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	M2	4,90	0,0000	130,00	637,00
10	PEITORIL/ SOLEIRA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *25* CM, E= *3* CM, CORTE RETO	Mts	5,86	0,0000	400,00	2.344,00

Total do Fornecedor: 25.124,31

Total Geral: 25.124,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (74), 2.013.3.3.90.39.00.00.00.00 (78)

Tenente Portela, 9 de Março de 2022.

Leônidas Balestrin - Prefeito em Exercício